

**प्रो अमिता बाजपेयी**  
राज्य समन्वयक, जेईई बी.एड. 2020  
**Prof Amita Bajpai**  
State Coordinator, JEE B.Ed. 2020

**लखनऊ विश्वविद्यालय**  
लखनऊ 226007(उ.प्र.)भारत  
**University of Lucknow**  
Lucknow-226007(U.P)INDIA

## प्रेस विज्ञप्ति

सूचनार्थ प्रेषित किया जाता है कि उत्तर प्रदेश संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड.-2020 परीक्षा की तिथि माननीय उपमुख्यमंत्री जी की अध्यक्षता में आयोजित वीडियो कान्फ्रेंसिंग में दिये गये निर्देशानुसार 09 अगस्त, 2020 दिन रविवार को दो पालियों में निर्धारित की गयी है।

उत्तर प्रदेश संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड.-2020, प्रदेश के 73 जिलों में आयोजित की जायेगी तथा इसके लिये 19 नोडल केन्द्र बनाये गये हैं। प्रदेश में परीक्षार्थियों की संख्या 4,31,904 है। इस बार किसी भी प्राइवेट कालेज/विद्यालय को परीक्षा केन्द्र नहीं बनाया गया है।

**प्रो. अमिता बाजपेई**  
राज्य समन्वयक  
उ.प्र. संयुक्त प्रवेश परीक्षा-2020

**प्रो अमिता बाजपेयी**  
राज्य समन्वयक, जेईई बी.एड. 2020  
**Prof Amita Bajpai**  
State Coordinator, JEE B.Ed. 2020

लखनऊ विश्वविद्यालय  
लखनऊ 226007(उ.प्र.)भारत  
**University of Lucknow**  
Lucknow-226007(U.P)INDIA

## **PRESS NOTE**

U.P. State B.Ed. 2020 Admission Test date has been fixed for 9<sup>th</sup> August, 2020 (Sunday), in accordance with the video conferencing held on 8<sup>th</sup> July 2020 under the guidance of Hon'ble Deputy Chief Minister. The Conferencing was attended by all the Vice Chancellors of State Universities, DMs of all Districts and Education Officers.

4,31,904 candidates are scheduled to appear in the entrance test. For the smooth conduct, 19 Nodal Centres have been made in 73 Districts of the State. No private college or school has been made test centre this time.

**Prof Amita Bajpai**  
State Coordinator  
U.P. J.E.E. B.Ed. - 2020